与发行人主营业务的

关系
与发行人主营业务不存在关系

截至本招股说明书签署日，昊越达投资的股权结构如下：

序号 股东姓名 出资额（万元） 出资比例（%）

1 彭晋国 950.00 47.50

2 吴灵芝 500.00 25.00

3 彭武增 100.00 5.00

4 彭卓辉 100.00 5.00

5 彭卓活 100.00 5.00

6 陈科进 100.00 5.00

7 彭卓彪 100.00 5.00

8 彭国健 50.00 2.50

合计 2,000.00 100.00

（三）控股股东及实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，除发行人及其子公司外，公司控股股东和实际

控制人控制或有重大影响的其他企业情况如下：

企业名称 关联关系
注册资本/

出资额（万元）
主营业务 状态

源长投资
公司控股股东、实际控制人

张远礼担任执行事务合伙人
450.00

公司员工

持股平台
存续

元嘉投资
公司控股股东、实际控制人

张远礼担任执行事务合伙人
500.00

公司员工

持股平台
存续

富尔特

公司控股股东、实际控制人

张远礼持股 25%并担任总经

理、董事

50.00
无实际经

营业务

吊销

（2005.02）

惠州市特创电子科技股份有限公司   招股说明书

1-1-52

八、发行人特别表决权股份情况

截至本招股说明书签署日，公司不存在特别表决权股份或类似安排的情况。

九、发行人协议控制结构情况

截至本招股说明书签署日，公司不存在协议控制结构情况。

十、控股股东、实际控制人报告期内重大违法行为情况

报告期内，公司控股股东、实际控制人不存在贪污、贿赂、侵占财产、挪

用财产或者破坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪，不存在欺诈发行、重大信

息披露违法或者其他涉及国家安全、公共安全、生态安全、生产安全、公众健

康安全等领域的重大违法行为。

十一、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前，公司总股本为 4,318.4635 万股,本次拟公开发行不超过

1,439.4880 万股，不低于发行后公司总股本的 25.00%。本次发行拟均为公开发

行新股，不涉及老股公开发售。本次发行后公司总股本不少于 5,757.9515 万股。

假设本次发行新股数量占发行后公司总股本的 25.00%，则本次发行前及发行后

公司股本变化情况如下：

股东名称
发行前股本结构 发行后股本结构

持股数量(股) 持股比例 持股数量（股） 持股比例

张远礼 12,399,400 28.71% 12,399,400 21.53%

董恩佳 10,290,200 23.83% 10,290,200 17.87%

同安产业基金 4,640,700 10.75% 4,640,700 8.06%

元嘉投资 4,241,900 9.82% 4,241,900 7.37%

源长投资 3,915,600 9.07% 3,915,600 6.80%

昊越达投资 2,175,300 5.04% 2,175,300 3.78%

睿兴投资 1,188,600 2.75% 1,188,600 2.06%

国弘投资（SS） 932,235 2.16% 932,235 1.62%

弘安投资 932,235 2.16% 932,235 1.62%

天泽三期 696,846 1.61% 696,846 1.21%

森泽投资 594,300 1.38% 594,300 1.03%

天泽二期 466,118 1.08% 466,118 0.81%

皖江高科（SS） 466,118 1.08% 466,118 0.81%

柴俊 174,000 0.40% 174,000 0.30%

惠州市特创电子科技股份有限公司   招股说明书

1-1-53

股东名称
发行前股本结构 发行后股本结构

持股数量(股) 持股比例 持股数量（股） 持股比例

汇泽投资 71,083 0.16% 71,083 0.12%

社会公众持股 - - 14,394,880 25.00%

合计 43,184,635 100.00% 57,579,515 100.00%

（二）本次发行前发行人前十名股东情况

本次发行前，发行人前十名股东的持股数量及比例参见本节“十一、发行

人股本情况·（一）本次发行前后股本情况”。

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，发行人股东中前十名自然人股东及在公司任职情况如下：

序号 股东名称 持股比例 任职

1 张远礼 28.71% 董事长、总经理

2 董恩佳 23.83% 董事

3 柴俊 0.40% 无任职

（四）发行人股本中国有股份或外资股份的情况

截至本招股说明书签署日，发行人股本中不存在外资股份，存在国有股份

情况如下：

股东名称 统一社会信用代码 持股数量（股） 持股比例

国弘投资（SS） 91441900198030968J 932,235 2.16%

皖江高科（SS） 91340800575727972C 466,118 1.08%

东莞市人民政府国有资产监督管理委员会于 2022 年 3 月 9 日出具《关于确

认东莞市国弘投资有限公司国有股权的批复》，确认截至 2021 年 12 月 31 日，

特创科技总股本 4,318.4635 万股，国弘投资持有 93.2235 万股，占总股本

2.1587%，经认定，该股份为国有法人股。若特创科技上市，该国有法人股在证

券登记结算公司登记的证券账户应标注“SS”标识。

安庆经济技术开发区财政局于 2022 年 4 月 26 日出具《关于确认安庆皖江

高科技投资发展有限公司国有股权的批复》，确认皖江高科于 2021 年 11 月出

资 1000 万元投资特创科技，经认定，该股份为国有法人股。若特创科技上市，

该国有法人股在证券登记结算公司登记的证券账户应标注“SS”标识。

（五）发行人股东中战略投资者持股情况

截至本招股说明书签署日，发行人股东中无战略投资者持股情况。

惠州市特创电子科技股份有限公司   招股说明书

1-1-54

（六）最近一年新增股东情况

公司提交首次公开发行股票申请前一年，公司新增股东为国弘投资、弘安

投资、天泽三期、天泽二期、皖江高科和汇泽投资，股东名称、取得方式、取

得时间等情况如下：

股东名称
取得

方式
取得时间

投资金额

（万元）

股份数

（万股）
持股比例

价格

（元/股）
定价依据

国弘投资

（SS）
增资 2021-11-16 2,000.00 93.2235 2.16% 21.45

基于发行人

的历史利润

及未来盈利

预期、业务

发展前景，

经投资方与

发行人协商

一致确认入

股价格。

弘安投资 增资 2021-11-16 2,000.00 93.2235 2.16% 21.45

天泽三期 增资 2021-11-16 1,495.00 69.6846 1.61% 21.45

天泽二期 增资 2021-11-16 1,000.00 46.6118 1.08% 21.45

皖江高科

（SS）
增资 2021-11-16 1,000.00 46.6118 1.08% 21.45

汇泽投资 增资 2021-11-16 152.50 7.1083 0.16% 21.45

上述新增股东与发行人其他股东、董事、监事、高级管理人员不存在关联

关系，上述新增股东之间的关联关系详见本节“十一、发行人股本情况·（八）

本次发行前各股东间的关联关系、一致行动关系及关联股东的各自持股比例”。

上述新增股东与本次发行的中介机构及其负责人、高级管理人员、经办人员不

存在任何关联关系，新增股东不存在股份代持情形等。

1、发行人新增股东股本形成情况

最近一年公司新增股东的股本形成情况详见本节“二、发行人设立情况及

报告期内的股本和股东变化情况·（三）发行人报告期内股本、股东变化情

况”。

2、入股原因及定价依据

发行人引入该股东系公司实际经营发展需求，出资方国弘投资、弘安投资、

皖江高科、天泽三期、天泽二期、汇泽投资为具备财务投资经验的专业投资者，

经调查交流，其看好发行人的发展前景，并参考发行人最近一次的增资价格，

根据发行人的市场价值、历史利润及未来盈利预期，综合考虑公司所处行业、

成长性等因素，各方协商定价进行股份认购，定价依据合理。

3、新增股东的基本情况

惠州市特创电子科技股份有限公司   招股说明书

1-1-55

（1）东莞市国弘投资有限公司

国弘投资的前身为东莞市电子工业总公司，是一家资本投资类型的市属国